令和３年４月３０日

保護者様

北九州市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に関する教育委員会からのお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育行政にご理解・ご協力いただき、

誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症の防止対策として、各ご家

庭におかれましても、マスクの着用や登校前の健康チェックなど感染症対策を実施してい

ただき、ありがとうございます。

さて、５月１日（土）～５月５日（水）までゴールデンウィークとなりますが、連休期

間中におきましても、各ご家庭でお子様の健康状態の確認、手洗い・消毒、換気など感染

症対策をお願いします。

また、新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡については、以下の場合は、必

ず、５月６日（木）に学校にご連絡ください。

※５月１日（土）～５月５日（水）については、学校も閉庁となるため、電話対応等が

できません。

学校での感染拡大防止を図り、お子様が安全に学校に通うためには、皆様のご協力が必

要です。是非、ご協力のほどよろしくお願いします。

５月６日（木）に必ず学校にご連絡いただきたいケース

①  お子様、または、保護者様やご兄弟姉妹などの同居家族の方が、感染された場合や、

濃厚接触者となった場合で、５月６日（木）以降に学校への登校ができない場合

②  お子様や保護者様、ご兄弟姉妹などの同居家族の方が、５月６日（木）以降にＰＣＲ

検査を受ける場合、または、ＰＣＲ検査の結果が５月６日（木）時点で判明していない

場合

北九州市では、「新型コロナウイルス相談ナビダイヤル」を設置しています。

新型コロナウイルス感染症に関する相談や問合せがある場合には、こちらもご利用ください。

電話 ０５７０－０９３－５６７

【ご参考】